
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

 PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

________________________________________________________________________________ 
Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN| CEP: 59.625 - 900 

Fones: (84) 3317-8234 e 3317-8331 - E-mail: prograd@ufersa.edu.br – www.ufersa.edu.br 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 275, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2025 
 

 O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido, no uso de 
suas atribuições, conferidas pela Portaria Ufersa/Gab nº 1.371/2024, de 31 de agosto de 2024, 
publicada no Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2024, e tendo em vista o art. 1º, 
inciso VI, da Portaria Ufersa/Gab nº 658, de 4 de novembro de 2020, retificada pela Portaria 
Ufersa/Gab nº 144, de 12 de março de 2021,  resolve: 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo especificados para comporem a Comissão de 
Viabilização do Processo Seletivo Simplificado de Coordenador de Área/Ledoc do Programa 
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (Pibid), Edital Prograd n° 27/2025: 

I - Celeneh Rocha de Castro (Presidente); 
II - Elys Gardênia de Freitas Lopes (Membro Titular); 
III - Ananias Agostinho da Silva (Membro Titular); e 
IV - Kelly Cristina de Medeiros da Silva (Membro Suplente). 
 
Art. 2º A Comissão supramencionada deverá finalizar seus trabalhos de acordo com os 

prazos especificados em Edital do Processo Seletivo. Em caso de retificação do edital que altere o 
cronograma das ações do Processo Seletivo, o prazo para finalização dos trabalhos da Comissão 
obedecerá ao previsto no cronograma retificado. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 

 
FRANCISCO EDCARLOS ALVES LEITE 

 
 


		2025-11-12T10:55:18-0300




